de la Sociedad,  y (ii) aquellas acciones de HISUSA que resulten precisas a fin de que
Suez Environnement Company alcance una participación indirecta en AGBAR del
75,01%.

A parte de las anteriores operaciones, ni AGBAR, ni Suez Environnement Company,
ni Criteria CaixaCorp, S.A. ni las Sociedades de sus respectivos grupos tienen, a

Página 59

fecha del presente Folleto, intención ni previsión de transmitir acciones de AGBAR o
de HISUSA tras la liquidación de la presente Oferta, ni entre ellos ni a terceros, ni
existe ningún acuerdo al respecto.

13. CUANDO EL OFERENTE SEA UNA SOCIEDAD COTIZADA DEBERÁ INDICARSE EL

IMPACTO DE LA OFERTA Y SU FINANCIACIÓN SOBRE SUS PRINCIPALES

MAGNITUDES FINANCIERAS.

13.1 Impacto de la Oferta en la situación patrimonial de AGBAR.

La siguiente tabla recoge el impacto de la operación en los fondos propios y situación
patrimonial y consolidada de AGBAR, asumiendo que las acciones que finalmente
acepten la Oferta alcanzan a la totalidad de las acciones a las que se dirige la misma
de modo efectivo (es decir, 14.964.171 acciones).

 31/12/2009 Impacto Oferta Proforma 31/12/2009

 (en miles de euros) (en miles de euros) (en miles de euros)

  Consolidado  Consolidado  Consolidado
Capital  149.642  -14.964  134.678

Reservas + resultados  1.677.687  -284.319  1.393.368

Fondos propios  1.827.329  -299.283  1.528.046

Intereses minoritarios  860.505  0  860.505

Patrimonio neto  2.687.834  -299.283  2.388.551

13.2 Impacto de la Oferta en la estructura financiera de AGBAR.

La siguiente tabla recoge el impacto de la operación en la estructura financiera de AGBAR
asumiendo que las acciones que finalmente aceptan la Oferta alcanzan a la totalidad de las
acciones a las que se dirige la misma de modo efectivo (es decir, 14.964.171 acciones):

 31/12/2009 Impacto Oferta Proforma 31/12/2009

  (en miles de euros) (en miles de euros) (en miles de euros)

   Consolidado  Consolidado  Consolidado

Deuda Financiera Neta  1.402.199  299.283  1.701.482

Patrimonio neto

-   2.687.834